
 

 

 

 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 500-01/17-01/16 

URBROJ : 2167-01-09/01-17-2 

Poreč-Parenzo, 31. srpnja 2017. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu (KLASA: 500-01/17-01/15 URBROJ: 2167/01-04/01-17-2 od 

27.07.2017.), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

  

 

       Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prijedlogu za imenovanje mrtvozornika na području 

Istarske županije u predloženom tekstu, te dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-

Parenzo na donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. 

ovog Zaključka, dati će Vesna Kordić, pročelnica gradskog Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu. 

 

 

Prilog: 

- prijedlog Odluke o prijedlogu za imenovanje mrtvozornika  

- preslika životopisa 

   

 

                

           GRADONAČELNIK  

 Loris Peršurić 
   

 

Dostaviti:   

1. Gradsko vijeće, ovdje                         

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti,  

    socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 



 

 

 

 

PRIJEDLOG 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ……………… 

URBROJ: ……………… 

Poreč- Parenzo, ……… 2017.g. 

 

 

Na temelju članka 190. stavak 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 

150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 145/14 i 

70/16) i članaka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj …….2017. godine 

donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o prijedlogu za imenovanje mrtvozornika na području Istarske županije 

 

 

 Predlaže se Skupštini Istarske županije da ANDREU AREFIJEV, dr med. iz Funtane,  

Dalmatinska 22,  imenuje mrtvozornikom na području Istarske županije. 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Dean Pauletić 

 

 

DOSTAVITI:                    

1. Skupština Istarske županije,                                   

   Pazin, Drščevka 3        

2. Gradonačelnik, ovdje 

3. Upravni odjel za društvene djelatnosti,  

   socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, ovdje 

4.Pismohrana, ovdje 

  

 

 

 

 



 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke jesu: Zakon o zdravstvenoj zaštiti („Narodne 

novine Republike Hrvatske“ broj 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12, 

82/13, 159/13, 22/14, 145/14 i 70/16) i Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 2/13).  

Člankom 190. stavak 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti određeno je da predstavničko tijelo 

jedinice područne (regionalne) samouprave na prijedlog općinskih, odnosno gradskih vijeća 

imenuje potreban broj doktora medicine, odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju 

nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove.   

Člankom 41. stavak 1. alineja 8. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da gradsko vijeće, 

između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove koji su 

mu stavljeni u djelokrug zakonom i osim Statutom.  

Ocjena stanja: 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije obratio nam se 25.07.2017. s 

molbom da razmotrimo mogućnost da liječnike koje su predložili u svojoj molbi predložimo 

županiji za imenovanje za obavljanje poslova mrtvozorstva, a sve u cilju osiguranja 

kontinuiteta u obavljanju ovih poslova. U obrazloženju navode da sukladno odredbi članka 

190. stavak 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti,  Skupština Istarske županije, na prijedlog 

općinskih, odnosno gradskih vijeća imenuje potreban broj doktora medicine, odnosno drugih 

zdravstvenih radnika koji utvrđuju nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba umrlih izvan 

zdravstvene ustanove. U Istarskoj županiji je trenutačno imenovano 30 mrtvozornika, a 

potrebno ih je još najmanje 14 kako bi se rad mrtvozornika obavljao optimalno. Budući da je 

gradskim vijećima teško doći do novih liječnika koji bi obavljali ovaj posao, Povjerenstvo za 

nadzor nad radom mrtvozornika je, u suradnji s Upravnim odjelom za zdravstvo i socijalnu 

skrb Istarske županije i županijskim zdravstvenim ustanovama, pronašao liječnike 

zainteresirane za mrtvozorenje i to tri liječnika za Pulu, te po jednog liječnika za Labin, Poreč 

i Pazin. Uz molbu Gradu Poreču dostavljen je i životopis liječnice koja je predložena za 

Poreč. Nova liječnica koja je spremna obavljati ove poslove i za koju je potrebno donijeti 

Odluku o prijedlogu za imenovanjem je Andrea Arefijev, iz Funtane, Dalmatinska 22. 

Zaposlena je kao doktorica medicine u timu pri Zavodu za hitnu medicinu Istarske županije u 

Ispostavi Poreč, redovito se stručno usavršava, te iskusno govori engleski i češki jezik, a 

dobro se služi i talijanskim jezikom. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom predlaže se Skupštini Istarske županije da Andreu Arefijev, imenuje 

mrtvozornikom na području Istarske županije.       

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha donošenja ove odluke je udovoljiti molbi Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 

Istarske županije.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu planirana ni potrebna sredstva u Proračunu Grada Poreča-

Parenzo.  

 


